
NADAcE KARDIocENTRUM ČrsrÉ gupilovlcE

VYROCNI ZPRAVA ZA ROK 2(}23

rÝADAcE KARDIocENTRU M črsxÉ eulĚtovlcg
tfu *rz33 ?g2 Radniční Í33ÍL,37s Ů1 české Buďějovice

7alaŽena 27.září L997

Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v českých Budějovicích , oddíl N vložka 71

www.kardiocentrumcb.cz, e-mail: nadacekardiocentru m @seznam.cz
Komerční banka a.s' , č'ú. 53537231/01'00



ffiffifilwffi ffiffiffi
Výroční zpráva Nadace Kardiocentrum české Buděiovice zarok2023

Obsah strana

Úvod

Orgány nadace

Majetek nadace,hospodaření s majetkem

Přehled fi nančních prostředků nadace

Přdmy a rnÍdaie nadace

Přehled o příspěvcích a darech poskytnudch nadacÍ

Závěr

1

2

3

4

5

6

7

pŘíloHy

1' Zpráva dozorčÍ rady
2. 7právaauditora
3. Účetní závěrka za rok 2023

4. Výpis z nadačního rejstříku



wnočruí zpnÁvg zA RoK 2023

Úvoo

Nadace Kardiocentrum české Budějovice byla založena 15.září 1992 a následně ji pod číslem z8/g2
zaregistroval okresní úřad v Českých Budějovicích' Na základě ustanovení zákona 227lLgg7 Sb. byla
nadace 21-12.199s transformavána a dána do souladu s tímto zákonem. Krajský soud v českých
Budějovicích ji poté zapsal 17.!z.Lggg do svého rejstříku pod značkou N 71.

Zakladatelé transformované nadace, ktenýmijsou MUDr. Milan Vambera CSc', MUDr. František
Toušek FESC a ing. Miroslav šedek, složiti zákonem stanovený minimální vklad a stanovili účet nadace,
kteďm je :

t, Získóvóní a účelné využívóní peněžitych a nepeněžiých dorů od fyzických a próvnických osob
k podpoře prevence a léčby kardiovasku!órních charab'

2. Podpora stótních i nestótních zdravotnických zařízení, zejména s kardiologickým o
ka rd ioch i ru rg i cký m p rog ra m e m, síd l íc ích p ře d ev š í m v i i ho české m reg i o n u.

3. organizace zdravotnické asvěty zaměřené na prevenci kardiovaskulórních chorob.

4. Podpara všech forern vzdělóvónÍ !ékařů o středního zdravotnickéha persanálu především v abarech
kardÍologie a kardiachirurgie, zejméno poskytovúním grantů, stipendií čijiných finančnich příspěvkt3
ng odbarné stáže, specializavané kangresy v tuzemsku i v zahraničÍ, členství v mezináradních
profesních organizccích, nókup odborné literatury apod.

5. Padpora ověřavóní, případně vyvaje nových vyšetřovacích a léčebných metod, zejména v kardiologii
a kardiochirurgii.

6. Účel nadace je veřejně prospěšný. Účel nadoce mt}že byt rozhadnutím zaktadatell3 ve smyslu potřeb
rozšířen, píípodně změněn, ve smyslu 55321-326 zókona č.8g/2o12 sb.



oRGÁNY NADACE Kardiocentrum České Budějovice pracovaly V roce 2023 v následujícím
složení:

$právní ra*a rl*&re

MUDr' Mi}a* Vambera CSc. - předseda správní rady .: členství ve správní radě do 3x.8.2023
MUDr. František Toušek, FESC
ing'Miroslav šedek - předseda správní rady - od 1.9.2023

Správní radě předloŽiljejí předseda MUDr.Milan Vambera CSc., rezignaci na funkci člena
správní rady k 31.8.2023. Rezignace bylá podána z osobních důvodů.
Pan MUDr.Vambera CSc., je zakladatelem nadace, pracoval ve správní radě od založení
nadace a 20 let byl jejím předsedou. Podílel se na rozkvětu nadace a posílení její majetkové
podstaty.

Správní rada dr.Vamberovi vyslovila poděkován í za práci,jako jeden za zakladatelů bude
stále aktÍvním článkem dalšího působení nadace Kardiocentrum České Budějovice.

Dozorčť rg{a

MUDr. La.dis'lav Pešl - předseda
Jiřina Malechová
Jana Chlandová

Tajemnice nadace: lng. Marie šedková



MAJETEK NADACE

Při zápisu nadace Kardiocentrum České Budějovice do nadačního rejstříku v roce 1999 činilo nadační
jmění 500 000Kč. Mimo to nadace vlastnila ještě 2 pozemky na okraji Českých Budějovic.

Následně bylo požádáno o příspěvek pro účely podpory nadací z prostředků NlF . Usnesením
poslanecké sněmovny Parlamentu ČR uyla nadace zařazena mezi ty. které aktivně naplňují účel daný
zákonem a obdržela v rámci převodu prostředků státu z NlF ve ll. etapě postupně celkem í.6 857 00o
Kč. Tato částka je nadačním darem českého státu z NlF.

V průběhu dalších let se správní rada nadace zaměřila na efektivní práci s majetkem , tak aby vytvářela
zdroje pro podporu vyhlášených cílů a povinností vypl'ivajících z nového občanského zákoníku
č.89/2012 sb.

HosPoDAŘENís MAJETKEM NADACE ,

Do roku 2023 se promítly všechny problematické tendence předchozích le! ovlivňující život celé naší
společnosti. Na hospodaření nadace působil především růst cen / nájem ' kancelářské potřeby,
poplatky/. Trval odklon dárců od podpory účelu nadace.

Přesto se podařilo operacemi s cennými papíry prostřednictvím poradců z Raiffeisenbank a.s. a Cyrrus
a.s .vyfuořit zdroje pro pokrytí potřeb nadace v daném roce, včetně zdrojů na dary a podpory.

V předchozím období popsaný problém dluhopisu ondrášovka Holding a.s. dospěl do fáze prohlášení
konkurzu na majetek jeho vydavatele. Uznané přihlášky pohledávek představují celkem 1 o3s
707 808,56Kč. Přihláška nadace Kardiocentrum do konkurzu ve 4}ši 1 14o 137Kč byla přijata.
Předběžný předpoklad v'ýsledku konkurzu však ukazuje na nulovou V'ýtěŽnost přihlášených pohledávek.
Pro nadaci to znamená ztrátu vložených prostředků ve výši 1 mil.Kč' Vyplacené 6% úročení dluhopisu
za roky zaza-LL, celkem 120 000Ki ztrátu mírně snižuje.

V'ývoj ostatních držených aktiv odpovídal předpokladům, uÍkyvy se projevily jen u dluhopisu Moderny.
jejíž hodnota akcií s ústupem CoVlDu 1'9 výrazně poklesla . l když schválený úrok byl závazný po celou
dobu platnosti dluhopisu bez ohledu na hodnotu akcií, hrozila ztráta z propadu norninální hodnoty'
Předčasný prodej dluhopisu ve spojení s předchozími výnosy ztrátu eliminoval. Pozitivní vlývoj byl
zaznamenám i u majetku vloženého do státních dluhopisů

Výsledky hospodaření s majetkem nadace dávají uspokojiv'ý ýhled i na další období. Hodnota majetku
neklesá a přitom lze vyvíjet činnost nadace v předpokládaných rámcích'.

Majetek nadace nebyl veřejnostív roce 2o23 podpořen žádnými příspěvky nebo dary . To omezuje
zaměření podpory i na rozsáhlejší projekty, resp. zvýšení počtu obdarovaných.

Správní rada již na začátku roku stanovila přibližný horizont rnÍdajů na dary, granty a podpory opět ve
vtýši cca 40o tis.Kč' Tento záměr nebyl dočerpán vlivem posunu jedné podpory až na začátek roku
2a24.



Finanění prostředky nadace v řoce 2823

Císlo
úětu

Stav k
1.1.2423 ořírůstek+.úbvtek- stav k 3í.í2.23

Peníze n* rič_&*lt:

Komerč*í banke e2l:!*fi ]#lÍ!<7+ { oa a74 ai

Raituisenbank 641 1 17 4AA2 221300 153 542.73 -28 300,00 125 202.73

RaiŤelsenbank 693$14003 22J33Ú 85 Í05.17 _30 Ú89.ifř 55 6f5,r0
Raifeisenbank 6934653002 221324 1 849 047.96 1 709 596.11 133 45't .85

Raifeisenbank 691 6686003 221340 0.00 59 434.92 59 434.92

cYRRUs inveeti&tÍ 2?{il{l{l T4Í'58 3 {03 767.4S 3 104 509.04

CvRRUS finanční 22't410 306 170.48 235257 59 ž41 42a.47

Pokladna 2A'l44.OO -5 807 00 í4 337 00

ondnášovka 1 000 000.00 0.00 1 000 000-00

Cenné oaoírv:

A1 LK49 *es4** * **? *3*"87 -4 g17 e36'€? 0-00

A2lKR4 069500 í 852 200.00 t$0 080.00 í 952 200.00

A38HW4 o6s22B 0,00 1 500 000,00 1 500 000.00

A36BV3 06921 0 0.00 2 007 500,00 2 007 600.fio

A38LT2 069230 0,00 500 000.00 508 000.00

428M05 0691 10 3 670 000.00 360 800.00 4 030 800-00

A12735 06913* 79? 1t ! .11 -792 111.l Í 0.00

A2EG35 0691 40 859 500,00 76 600,00 936 100.00

A2GKLS oaglm t 3ss 700.&0 I 36S 700.00

A2HBG6 0691 80 921 400.00 48 000.00 969 400,00

A2LCH4 0691SS 845 100.00 344 700.00 I 1BS 800.00

A2R0S5 0692ffi ffi76S.S0 J''€ sř$'ss 850 700.00

CZ{t00100i1105 063310 1 003 321,39 1 003 321.39 0.00

c20001006498 063320 1 024 847.50 259.72 1 425107.?2
c20001 005870 063330 í 856 599'32 91 061.50 1 S47 660.82

c20001 005037 063340 2 304 770.52 283 470.82 2 548 241 .34

cz000l 004469 063350 2 093 779.89 145 671,23 2 23S 454.14

c20001006076 0s3360 0.00 í 213 832'50 1 213 832.50

DL XS2534S84120 063400 1 009 932.69 31 803.93 I 041 735.62

CYRRUS XS2475553529 86sffi 2 732 78*.ůů -2 732 7Ů0'Úo 0.i'0

cYRRUS XS2482190928 06321 0 1 017 300.00 -47 400 00 969 900.00

CYRRUSCZ3548018 063220 0.00 1 070 808,33 1 070 808.33

CYRRUS CZ3348SOJ 063Ž30 *.00 Í 03s 50t}.Ů0 1 039 500.00

CYRRUS XS2692290989 063250 0,00 515 050,00 515 050.00

CYRRUS XS26285661 ss 063260 0,00 504 600.00 504 600.00

$oučťy 32 125 195.rA I 111 152.22 33 236 3it7,32

Nadační kapitál zapsaný v oR 28 000 000.00 0.00 28 00{t 00$-08

,ii"



pŘfuuvavýDAlE NADcE v RocE 2023

Výnos z dlouhodobého majetku ve rr'ýši opět přes 400.tis Kč, byl také vyšší než v předchozích letech.
Příjem z individuálních darů byl pouze díky darům paní Malechové ' Správní rada jí vyjadřuje touto
cestou poděkování za dlouhodobé dárcovství'

Fříimy oadace v roce 2023

paložka Kč

pramy přijaté příspěvky L2AA
úroky z běžných účtů a jiné ostatní výnosy 3Ú 47Ž,18
tržby z prodeje cenných papírů a podílů 10285224,A2
rl'ýnosy z dlouhodobého finančního
majetku 11,17 866,32
přtjny celkem L1434762,52

Výdaje nadaee v roce 2$23

palažku Kě.
výdaje spotřeba materiálu a služeb 727 973,95

osobní náklady 138 000,00
dary poskytnuté z?36??,50
jiné ostatní náklady (poplatky bankám) 104 298,50
proďané cenné papÍry a poďíÍv I 852 136,18
odpisy dlouhodobého majetku 216L7,76
daň z příjmu 5 700,00
výdaje celkem 10483348,89

V příjmech a nldajích nadace se promítají hlavní měrou operace s cennými papíry. Dalším vyšším
výdajem jsou poskytnuté dary, takjak účel nadace předpokládá, plánovaný rámec nebyl dočerpán
vlivem přesunu plateb. ostatnínákladové položky jsou přibližně na úrovni rninulých let. Náklady na
samotnou správu nadace se pohybují ve stanoveném rámci, nepřesahují limi! hlavní položkou jsou
osobní náklady, jiné náklady a spotřeba materiálu'



PŘEHLED o PosKYTNurýcx runonČruícH pŘíspĚvcícu n
NADE'LIpňIiELř l

Ačkoli přibylo obdarovaných, poskytnuté příspěvky byly vesměs nižší. Předpokládané uidaje na dary
a podpory nebyly dočerpány. Výdaj cca 100 000Kč na publikaci klinické studie byl schválen
v listopadu, faktura ale dorazila až v lednu 2024.Poskytnutí příspěvků probíhá dle Programu nadační

příjemce daru Kč předmět datum
pcskytnutí
daru

schváleno

MUDr.Tereza
Neubauerové, kardiolog.
odd. NemCB

762,40 příspěvek na členství v ESC 3.4.41.2423 SR dne 6.1.2023

MUDr.Timotej Benej,
kardioloe. Odd. NemCB

762,44 příspěvek na členstvív ESC 1"8.O1.2423 SR dne 6.1..2C23

MUDr. Michael Pisinger,
kardiolog. Odd. NemCB

762,Ůa příspěvek na členství v ESC 10.41.2423 SR dne 6.1.2*23

11arrlinnhirr r rsi^L á ^á Al\ea Víw' t'a qí E'ruňg wu.

NemCB, příspěvek na
přednášku
doc.Z.Hlubocké

7 nnn nn ^ří.^x.,^l, ^- ^y^n^{xl,,'lJ' lJPg YLň l aq Pi €uÍ aqJAq

doc.Z' Hlubocké:
Sekundární trikuspidální
regurgitace

1n n1 .)rr12 cD'.lhóe11^12

Nemocnice Č' gudějovlce i.00 000,0s se* Jč.Kardioce*tra 24.+1.2+23 5R ďne 6.1.?+33

MUDr.Panyová,
Kardioecho s.r.o.

22 038,50 časopiás Heart.i ndividual
subscription

a7.09.2423 SR dne 2?.8.7883

Kard!ologické
odd.Nemocnice CB

29 880,oCI Apl!kace Rozpis služeb do
23.9.24

11.10.2023

MUDr, ÁÍeš Kovářík L7 Ú9ZÚŮ časopis NĚJM,čÍenství
v ESC, Critical care
med.journal

27.].1.2823 27.11.2&23

MUDr.Miroslav Bobošík 2274,00 příspěvek na členstv v ESC 27.L1.2423 27.L1.2073
MUDr. Přemysl Hájek 2 224,OO příspěvek na členstv v ESC 27.1r.2423 z?.1L.28?3
MUDr. Tereza
Neubauerová

L 284,sÚ příspěvek na čiensřví v řSC z7.ll..zazs 27.11.2*23

MUDr. Timotej Benej L272,AA příspěvek na členstvív ESC 77.11.2423 27.11.7fr73

MUDr. David Foral t2 t78,OO časopis Cardiology in
review + ESC

27.1r.2473 27.71.?*73

MUDr.štěpánka
šindelářová

18 989,00 časopis JASĚ+ESe ŽT.L1.2ÚŽ3 27.11.2023

MUDr.Michael Pisinger 3 233,00 členství v ESC+zobrazovací 27,L1.2073 77"112*23
MUDr. Jaroslav Zajíc 2 605,00 AHA 27.LL.2423 77.L3."2073

MUDr. Petr Urban 1262 příspěvek na členstvív ESC 77.11..2A23 27"1L.7O73

součet 223622,54



podpory, jednotlivé žádosti schvaluje správní rada na suich zasedáních, v roce 2023 se uskutečnila 4
zasedání.

Pozitivním faktem je, že se nově objevily žádosti o úhradu členstvíotvírající moŽnosti přístupu do
různých databází a elektronických knih a časopisů.

Všechny dary a příspěvky jsou v souladu s účelem a cílem Nadace Kardiocentrum České Budějovice.

znvĚn

Správní rada Nadace Kardiocentrum české Budějovice hodnotí rok 2023 jako

úspěšný. Byli uspokojeni všichni žadatelé o podporu . Nadace nemá
k 31.12.2023 žádné závazky z obchodního styku, udržuje svůj majetek,
poskytuje dary. Její finanční kcndice ie stabilní. Má předpoklad dalšího
působení, za pokus stojí předat víc informací o iejí práci pro veřejnost a tím i
zvýšit možnost získání finanční podpory od veřejnosti.

L2.4.2424

lng.Miroslav ŠEDE

Předseda správní ra



IpaÁvn $sřoxČf nnnv
k vlýročnÍzprávě nadacg Kardiacentrum Č*skó Budějovice aa rok 2033

}oeorč{ raďa nadace Kardíocentrum C*ské s$ďěigvie*. po *ernámení *e
s iednánÍm správní rady nadaca. konstatoval*, ře #pisy e* správní rady

Zahrnují vsechny dary a podpary, které rradace roeděli{a. $oučasně ie
ncpochybné, že vš*chny *dpovídají účelu n*dace. Předpokládaný *bjern
příspěvků a danj na rok 2023 nebyl dočerpán, protože.iedna předptlhládaná a
schvsl*ná platba nemohla byt provedena y řoce 2$23, ale b_yla přesunuta dg
roku 2sŽ-'"

Učetnictví nadace je n*dále ved*no v $$t'ladu s platnýrni přcdBisy a
kontrcÍováno auditory" Áudit neshledal rávady" fitáklady na správ* nadaee
odpovídají akÍu*lní ekoncrnÍcké situ*ei. NepřakračuiÍ rámec daný státt t*!n
nadace.

Doagrčí rada schvaluje úč*tní aávěrku nadace Kardircentřurn Ceské Budějoviee
za rok 2oeÍ.

ficadace nemá eaměstnance, účetní a administratiyní pr*ce jsou sjednány na
dohodu o srovedeni priic*.

sororčí rada činnost správní rady nadace Kardigcentrum v rote 2$23 schvaluj*,
donoruřujg aaměřit více pozornosti na vhodný rpůs*b :ísk*ní nadačn$ch dárců
z řad veř*jn*sti.

,r'-' i f'!
Za DR Jana Chlandová ./' tl J

',t4za24 ly*/
tr



Kpwa&vm NnemáYňsKó&xw wxxď&ťmrm

o ověření řádné účetní zá*érl<y k31.12.2023

nadace

I{adace Kardiocentrum České Buděiovice

se sídlem Radniční 133ll,37O 0l České Budějovice, lČ q'7zlszgz
zapsané v NR u Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl N, vloŽka 71

Příjemce zprávyz

ověřované období:

Správní raďa, dozorčí rada

Od 1. 1.2023 do31.12.2023

Auditorská společnost: AZP Cz s.r.o, oprávnění č. 343
Jírovcova 37' Ceské Budějovice

Statutární auditor:

Výrok auditora

Zapsaný v oR u Kr. soudu v Č. Budě.jovicích, oddíl C,vložka 8900, IČ 2519875l

Ing. Radka Zemanová- auditor, oprávnění ě.2291

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace Kardiocentrum České Budějovice (dále také ,,Nadace")
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 3l'12.2023, ýkazu zisku
aztráw a přílohy této účetní závěrlq, včetně ýznamných (materiálních) informací o použitych účetních metodách.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věmý a poctiqý obtaz aktiv a pasiv Nadace Kardiocentrum České
Budějovice k3I. 12.2023 a nákladů, ýnosů a l"ýsledku jejího hospodaření za rok končící 3l. 12.2023 v souladu
s česloými účetními předpisy'

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se ziíkonem o auditorech a standardy Komory auditoru České republiky pro audit'
kteými jsou meziniírodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními
doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsana v oddílu odpovědnost auditora za
audit účetní závěr$. V souladu se zákonem o auditorech a Etic(ým kodexem přijaým Komorou auditorů České
republiky jsme na Nadaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů.
Domníváme se, Že důkazrí informace' které jsme shromáždili, pos$tují dostatečný a vhodný základ pro vy'jáďení
našeho vlryoku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

ostatními informacemi jsou v souladu s $ 2 písm. b) zakona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě
mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá správní a dozorčí rada Nadace.

Náš ýrok k účetní závěrce se k ostatním informacím neváahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících s ověřením účetrrí závěrky sezriírnení se S ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace
nejsou ve výmamném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými
během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako ýzrramně (materiálně) nesprávné.
Také posuzuj eme, zďa ostatní informace byly ve všech lýzrramných (materiálních) ohledech vypracoviíny v souladu
s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí' zďa ostatni informace splňují požadavky právních
předpisů na formá]ní náleŽitosti a postup vypracoviíní ostatních informací v kontextu qimamnosti (materiality),
tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na zák|adě ostatních
informací.

Na základě provedených postupů, do mý, jIŽ dokážeme posoudit, uváďime, Že

. ostatní informace, které popisují skutečnosti, jeŽjsou téŽ předmětem zobrazení v účetní závěrce,jsou ve všech

ýznamných (materiálních) ohledech v souladu s účetní záyěrkou a
. ostatní informace byly vypracovány v souladu s prármími předpisy.

Dále jsme povinni uvést' zda na zi,Jr'ladě pomatků a povědomí o Nadaci' k nimž jsme dospěli při provádění auditu,
ostatní informace neobsahují ýznamné (materiální) věcné nespráwosti. V rámci uvedených postupů jsme
v obdrŽených ostatních informacích Žádné ýnurrlné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.



Odpovědnost správní rady (předseda správní rady) Nadace za účetní závěrku

Správní rada Nadace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivy obraz v souladu s českými
účetními předpisy a zatakoý vnitřní kontrolní systém, kteý považuj e zanezbytmý pro sestavení tčetni závěrlq tak,
aby neobsahovalavýntamné (materiáIní) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.
Při sestavovutí ičetni závěrky je správní rada Nadace povinna posoudit, zda je Nadace schopna nepřeÍŽitě trvat,
a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záleŽitosti ýkající se jejího nepřetrŽitého trvaní a použití
předpokladu nepřetržitého trvaní při sestavení účetní závěrky' s qýjimkou případů, kdy správní rada pliínuje zrršení
Nadace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak učinit'
Za dohleď nad procesem účetního ýkamictví v Nadaci odpovídá dozorčí rada.

odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

NašÍm cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetni závěrka jako celek neobsahuje výmamnou (materiální)
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a lydat zprálu auditora obsahující náš výrok' Přiměřená míra
jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, Že audit provedený v souladu sýše uvedenými předpisy ve
všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující výmamnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti
mohou vmikat v důsledku podvodů nebo chyb a povaŽují se za ýmarrtné (materiální), pokud Lze reálně
předpokládat, Že by jednotlivě nebo v souhmu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, kteú uŽivatelé účetní
záv ěrky na j ej ím zákIadě přijmou.
Při provádění auditu v souladu s ýše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu
odborný úsudek a zachovávaÍ profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

o identifikovat a lyhodnotit rizka ýntamné (materiální) nesprávnosti účetní závěrlq způsobené podvodem
nebo chybou, nawhlout a provést auditorské postupy reagující na tato rizka a získat dostatečné a vhodné
důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vy'jáďit ýrok. Riziko' Že neodhalíme v5ímamnou
(materiální) nespráurost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší nežrizko neodhalení ýnamlé (materiální)
nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování,
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

o Semámit se s vnitřnÍm kontrolním systémem Nadace relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom
mohli nawhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti' nikoli abychom mohli vy'jáďitnázor
na účinrrost jejího vnitřního kontrolního systému'

o Posoudit vhodnost použit'ých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace' které
v této souvislosti správní rada Nadace uvedla v příloze účetní závěrky.

o Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvrání při sestavení účetní závěrky sprár'ní radou a to,
zda s ohledem na shromiáŽděné důkamí informace existuje ýznamná (materiální) nejistota lyplývající
z událostí nebo podmínek, které mohou ýnamné zpochybnit schopnost Nadace nepřetržitě trvat. Jestliže
dojdeme k závěru, že taková ýzrtarrná (materiální) nejistota exisfuje, je naší povinností upozomit v naší
zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příLoze účetní závěr$' a pokud tyto informace nejsou
dostatečné, vy'jáďit modifikovaný qýrok. Naše závěry tykajicí se schopnosti Nadace nepřetrŽitě twatlrycházejí
z ďttkaních informací, které jsme získali do data naší zprár,y. Nicméně budoucí události nebo podmÍnky
mohou vést k tomu, Že Nadace ztratí schopnost nepřetržitě trvat'

. Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to' zdaíčetnizávěrka
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, ktery vede k věrnému zobrazeni.

Naší povinností je informovat správní radu (předseda spráriní rady) mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasoviíní
auditu a o ýmamných zjištěních, která jsme v jeho pruběhu učinili, včetně Zjištěných ýzramných nedostatků ve
vnitřním kontrolním systému.

?/-
e"é--

Ing. Radka Zematová - auditor
číslo oprávnění o zápisu do seznamu auditori2291

V Čes\ých Budějovicích dne 7 .5.2024



Výčet poloŽek
podle VyhláŠky č' 504/2002 sb

i axrrv,

ROZVAHA
v plném rozsahu

ke dni . .. ..?1.,1.?,?9.??...
(v celých tisících Kč)

lČ

47n52g2

Název a sídlo účetní jednotky

..N?9.?.99. 119f9199911

Radniční 1 33/1

a::re pvqeigvi::
37001

|y'T. 9-9.9!19'P.Y'qĚj9Y]99

Česká republika

AKTIVA Číslo
řádku

Stav k prvnimu
dn] účetniho období

Stav k poslednimu
dni úČetniho období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 28 368 28 022

il. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 '119 119

4

1il.

Hmotné movité Věci a jejjch soubory 14 119 119

Dlouhodobý finanční majetek celkem 2',1 28 336 z8 012

J.

6.

DluhoVé cenné papíry držené do splatnosti 24 14 076

ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 14 toa 13 936

tv. opráVky k dlouhodobému majetku celkem 29 -87 -109

7

B.

oprávky k samostatným hmotným movitým Věcem a souborům hmotných movitých Vécí 36 -87 109

Krátkodobý majetek celkem 4',1 I 807 4 249

il. Pohledávky celkem 52 26 20

ilt.

Poskytnuté proVozní zálohy 56 3 3

Daň z přijmů 60 23 17

Krátkodobý finanční majetek celkem 72 'l 776 4 224

1.

7.

Peněžní prostředky V pokladně 73 2A 14

Peněžní prostředky na úČtech z loÓ 4 214

Peníze na cestě 80 1 012 0

lv. Jiná aktiva celkem 81

1 Náklady příšiích obdobi a2 5 5

AKTIVA CELKEM 85 30 175



PASIVA
Stav k poslednirnu

dni účetního obdobi

ao

26
_l

Poznámka:

Stavy jednotlivých úČtŮ uvedených V aktivech rozvahy se zjišt'uji jako rozdíly obratů stran lV]á dáti a Dal. Podle Výsledku tohoto Výpočtu vstupuji do aktiv s kladným nebo

záporným znaménkem' stavy jednotlivých Účtů uvedených V pasivech rozvahy se zjišťu]í jako rozdil obratů stran Dal a Má dáti' Podle Výsledku tohoto Výpočtu Vstupu]i

zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336' 341.342' 343, 345 a 373' které jsou v RoZVAZE uvedeny V aktivech i pasivech

piicemž rozdil stran Vstupuje:

a) do aktiv kladně _jestliže převaŽuje stav obratu strany l\i]á dáti nad stavem obratu strany Dal,

b) do pasiv kladně -jestliŽe převaŽuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Ni]á dáti'

StaV k prvnímu
dni úóetního období

Vlastní zdřoje celkem

Jmění celkem

Vlastní imění

A

1

,|
30 140 32 235

2 32 077 31 ?84

J 19 450 19450

2. 
1

3. 
1

il. ,l
í. ]

I

2.
I

B]

Fon!y

Oceňovací rozdílv z přeceněni finanóního majetku a závazků

4 14 363 12 426

5 I/CO

VÝsledek hosoodaření celkem
o 1 937 951

L|čet Vúsled"u h(Nodařeni

y19:11k h".p"d"ř."í "" 
..

cizí zdroje celkem

Krátkodobé závazky celkem

7aměstnanci

7 X 951

8

t0 35 Jb

ilt.

5.

IV

21 10 10

26 10 l0

Jiná pasiva celkem
45 25

32 271
1. Výdaje přištich období

46 25

PASIVA CELKEM
49 30 175

Sestaveno dne

02.a4.2024

odes|áno dne:

02.04.2024

E-mail:

Razítko Podpis odpoVědné osoby:

[oldioccntrunr
(cskl Etti1l::Í<e
isADÁUE {1}

:"::,::''zaúda)e'' :lT::::""" l*lnadacekardiocentrum@seznam cz



Výčet poIoŽek
podle Vyh|ášky ó' 504/2002 sb. vÝxlz ZISKU e zrnÁry

v plném rozsahu

kedni ,, . ...?1,1.2,29.27..
(v ce|ých tisícich Kč)

tČ

4?235252

Název a sídlo účetní jednotky

Nadace Kardiocentrum České Budějovice

B?qliĚl|']39{]. ..

Q99'|É Pl]9Ťj9Yi99
37001

ó".rj i"J'nlixá

Číslo
řádku

stav k rozvahovému dni

Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

Spotřebované nákupy a nakupované sluŽby 2 128 0 128

1.

4.

6.

Spotřeba materiálu' energie a ostatních neskladových dodáVek 17 0 17

Náklady na cestovné 6 3 0 3

ostatni sluŽby I 108 0 roa l

ilt. osobní náklady 't3 138 U 138

10. MzdoVe náklady 14 138 0 138

ostatní náklady 21 327 0 327

20.

22.

Dary 223 0 223

Jiné ostatní náklady 2A 104 0 144

VI odpisy, prodaný majetek' tvorba a použití rezerv a opravných poloŽek 29 9 884 0 9884i

25.

vill.

odpisV dloUhodobého maJetku 30 22 0 22

Prodané cenné papíry a podily 32 I 862 0 9 862

uan z pnlmu 37 o 0 6

29. uan z pnlmu 38 o 0 6

Náklady celkem 39 10 483 0 10 483

il Při1até příspěvky 43 1 0 1

J

tv.

Přijaté přÍspěVky (dary) 45 1 0

ostatni Výnosy 48 30 0 30

7.

'10.

VýnosoVé úroky 51 29 0 29

Jiné oslatni Výnosy 54 1 0

Tržby z prodeje majetku 55 11 403 0 11 403

12-

15.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57 10 285 0 10 285

Výnosy z dlouhodobóho finančního majetku 60 1 118 0 1 118

Výnosy celkem 61 11 434 0 11 434

c Výsledek hospodaření před Zdaněni m 62 ot7 0 957

D. Výsledek hospooaření po zdaněnt bJ 951 0 951

Sestaveno dne

a2.04.2024

odesláno dne:

02.04.2024

E-mail:

Razítko:

kEldlocrntysnr
ťeskr sll,J:qs'l!to
NADÁcE (1)

nadacekardiocentru m@seznam.cz

Podpis odpovědné osoby

odpovídá za Údaje: Ho|ečková A|ena

Telefon: 730 803 756

),,
' ,'rt 

)
/

i- /

,)k,,)



Příloha účetní závěrky
společnosti Nadace KARDlOCENTRUM České Budějovice

k poslednímu dni účetního období roku 2023

PříIoha je zpracována v souladu s VyhláŠkou č' 5O4t2Oo2 Sb., kterou se stanovÍ obsah Účetní závěrky

pro účetní jednotky u ktených hlavnim předmětem črnnosti není podnikánÍ Údaje. přílohy vycházejí z

ÚčetnÍch záznamÚ účetníjádnotky (úČeiní doklady, ÚčetnÍ knihya ostatní účetnÍ záznamy) a z dalších

óóáŘr"o,i, které má ,ióetni 1eono*á k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisÍcÍch Kč,

pokud nenÍ uvedeno jinak.

obsah přílohy
obecné informace Gt. tl)

1. Popis Účetní jednotky
z. uáietxova či smluvní spotuÚčast účetníjednotky v jiných společnostech

3. Změny a dodatky v obchodním rejstřÍku '

l. orgaňizační strúktura účetní jednotky, její zásadní změny v uplynulém Účetním období

5' orgány spo/ečnosťi k rozvahovému dni

o. uějetŘov:a či smtuvní spotuúčast jiných Účetních jednotek ve společnosti

7. Zaměstnanci spotečnosti, osobní náklady
8' Poskytnutá peněŽitá čijiná plnění

Používané účetní metody, obecné účetnízásady a způsoby oceňování Él. ttl)

1. ZpŮsob ocenění majetku
1.1 ocenění a způsob Účtování zásob
1,2oceněnídlotuhodobéhohmotnéhoanehmotnéhomajetku
1.3 ocenění cenných papírŮ a majetkových účastí

1.4 ocenění příchovkŮ a přÍrŮstkŮ zvířat

2. ZpŮsob stanovenÍ reprodukční pořizovací ceny

3. Změny oceňovánÍ, odpisování a postupŮ účtování

4. opravné položky k majetku
5. odpisování
6. Přepočet cizích měn na českou měnu

7' ZpŮsob stanovení reálné hodnoty

DoplňujícÍ informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty Gl' lv)

1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace Účetní jednotky

1.1 Doměrky splatné daně ze zisku za minulá Účetní obdobÍ

1.2 DIouhodobé bankovní úvěry
1.3 Rozpis odtožené daně ze zisku
1.4 Rozi:pis přijatých dotací na investičnÍ a provoznÍ účely

1.5 Manka a přebytky u zásob

2' Významné události po datu účetní závěrky

3. Doplňující informace o hmotném a nehmotném majetku

3'1 HlavnÍ skupiny dlouhodobého hmotného majetku

3'2 Rozpis dtouhodobého nehmotného majetku

3.3 Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu

3'4 NejdŮležitějšÍtituly přírŮstkŮ a úbytkŮ dlouhodobého majetku

3'5 Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze

3.6Rozpishmotnéhomajetkuzatíženéhozástavnímprávem
3'7 Přehled majetku s výrazně rozdítným tržním a účetnÍm oceněnÍm

3.8Dlouhodobémajetkovécennépapíryamajetkovéúčasti



Příloha účetní závěrky k 31.12.2023

společnosti Nadace KARDIOCENTRUM Ceské Budějovice

4. VlastnÍ kapitál
4.1 Zvýšení nebo sníženÍ vlastního kapitálu
4.2 RozdělenÍ zisku (úhrada ztráty) předchozího minulého období
4.3 Návrh na rozdělení zisku (úhradu ztráty) běžného ÚčetnÍho období
4.4 ZákladnÍ kapitál

5. Pohledávky a závazky
5'1 Pohledávky po lhŮtě splatnosti
5.2 Závazky po lhŮtě splatnosti
5.3 Úda1e o pohtedávkách a závazcích k podnikŮm ve skupině
5.4 Úaa1e o pohtedávkách a závazcÍch z titulu uplatnění zástavního a zajišťovacÍho práva

5'5 Závazky nesledované v Účetnictví a neuvedené v rozvaze
5.6 DalšÍ významné potenciální ztráty, na které nebyla v účetnictví tvořena rezerva

6. Rezervy
7. Výnosy z běžné činnosti
B. Výdaje vynaloŽené v prŮběhu Účet,ního období na výzkum a vývoj

9. Úda1e o přeměnách
g.1' Struiktura vtastního kapitátu po přeměně spo/ečnosťl (včetně fondu z přeceněnÍ)

9.2. DalŠí významné údaje vztahujÍcí se k přeměně



Příloha ťrČetní závěrky k 3 l. 12.2023

společnosti Nadace KARDIoCENTRUM České Budějovice

obecné informace

1. Popis účetnÍ jednotky

2. Zakladatelé, zíizovatelé: MUDr. Milan Vambera, CSc' , r.č' 4406241073
České Budějovice' Pekárenská 11

MUDr' František TouŠek, r.č' 5105211268
České Budějovice, otakarova 6
lng. Miroslav Šedek, r.č. 500605/'171
Litvíhovice, Šindlovy Dvory 99

3. Změny a dodatky provedené v účetním období v nadačnímrejstříku

Datum změ (dodatku)
z',t.9.2023

4. organizační struktura účetníjednotky a její zásadní změny v uplynulém
účetním období

Činnost nadace řídí členové správní rady nadace prostřednictvím tajemnice nadace.

5. Členové správní rady nadace a dozorčí rady k rozvahovému dni

Ve sledovaném období doŠlo k následujícím změnám.

Učetníiednotka: Nadace KARDlocENTRUM Ceské Budějovice
Sídlo: Radnični 133/1, Ceské Buděiovice
Právní forma: nadace
Rozhoduiicí předmět pod nikání: Získáváni darů k podpoře léčby a prevence kard.chorob
Datum vzniku: 't7.12.1999
IC: 47235292
DIC: cz47235292

h statutárních orqánÚ

Funkce PřÍimení Jméno
předseda správní radv lno. Sedek Miroslav
členové MUDr. Toušek, FESo. FrantiŠek

předseda dozorčí radv MUDr Pešl Ladislav
člen dozorčí radv Malechová J třin a

člen dozorčí rady Chlandová J ana

Funkce Původníčlen Datum změnV

oředseda správnÍ radv MUDr. Vambera, CSc. Milan 1.9.2021

členové MUDr' Toušek, FESo František 1.9.2021
lnq. Sedek Miroslav 1.9.2021

předseda dozorčí radv MUDr' Pešl Ladislav 1.9.2021

člen dozorčí rady Malechová Jiřina 1.9.2021

člen dozorčÍ radv Chlandová Jana 1.9.2021
Funkce NovÝ člen Datum změn

oředseda správní radv lnq. Sedek Miroslav 21.9.2023
členové MUDr. Toušek, FESo. František 21.5.2023

oředseda dozorčÍ radv MUDr. Pešl Ladislav 21.9.2423
člen dozorčí radv Malechová Jtřtna 21.9.2023
člen dozorčí radv Chlandová Jana 2',1.s.2023



Příloha účetní ZáVěrky k 31 .12.2023

společnosti Nadace KARDIoCENTRUM Ceské Budějovice

6. Majetková či smluvní spotuúčast účetní jednotky v jiných společnostech
vyšší neŽ 20 o/o

7. Zaměstnanci společnosťr, osobní náklady

l Nák na sociální zabez

8. Poskytnutá peněžitá či jiná plněni

Název
společnosti

Sídlo Výše podílu na
základním
kaoitálu

Výše vlastního
kapitálu

soolečnosti

Výše účetního
výsledku

hospodaření
XXXXXXXXXXXX

Z toho řídicích pracovníků

účetní období l účetní obdobi

Zaměstnanci celkem

počet zaměstnanc

odměnv členům statutárnich orqánů společnosti

odměnv členům dozorčích orgánů společnosti '

osobní náklady celkem

Wíe penoŽního a naturálního plnění sÍávaiíciry1ileq41 e1gín{

Druh plnění
statutárnich řídicích dozorčích

BěŽné
období

Minulé
období

BěŽné
období

Minulé
období

Běžné
období

Minulé
období

Půičkv a Úvěrv
Poskvtnuté zárukv
Důchodové ořipoiiŠtěn í
Bezplatné uŽívání auta
Jiné
Celkem X X X X X X

V eněŽního a naturálního plnění bývalým členům
statutárních

Poskvtnuté záruk

latné uŽívání auta

Minulé
období

PoužÍvané účetní
oceňování
PouŽívané ÚčetnÍ metody, obecné ÚČetní zásady a způsoby oceňovánÍ v předkládané účetnÍ závěrce
jsou v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb', o ÚčetnictvÍ, ve zněnívyhlášky č'50412002 Sb'' kterou se

stanoví obsah účetní závěrky pro úČetní jednotky, u kterých hlavním předmětem Činnosti není

podnikání '

metody, obecné účetní zásady a způsoby



Příloha účetní závěrky k 3l.12'2023
společnosti Nadace KA RDIOCENTRUM České Budějovice

1. Způsob ocenění majetku

1.'l ocenění a způsob účtování zásob

ocenění a účtování nakupovaných zásob
a) ve skutečných pořizovacích cenách, které zahrnují:
- nákupnÍ cenu,
- vedlejší pořizovací náklady (z nich:dopravné, clo, provize, pojistné' jiné)'

c) účtované
- způsobem A

d) pro výdej ze skladu jsou pouŽívány
- skutečné pořizovací ceny,

1.2 Způsoby oceňování dlouhodobého, hmotného a nehmotného majetku a vymezení nákladŮ
s jeho pořízením souvisejících:

a) Účetníjednotka oceňuje DHM dle $32 vyhl. 50412002 sb.

1.3 ocenění cenných papírů a majetkových podílů

a) ocenění cenných papírů - pořizovací cenou. K31Í22023 byly přeceněny rozvahově na
reálnou hodnotu.

b) 1.4 ocenění příchovků a přírůstků zvíÍat

a) ve sledovaném účetním období Účetníjednotka nevykazovala příchovky ani přírůstky zvÍřat

2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny
Druh majetku pořízený ve sledovaném účetním období
oceněný reprodukění pořizovací cenou

Způsob stanovení
reprodu kční pořizovací cenv

XXXXXXXX

3, Změny oceňování, odpisování a postupů účtování
a) Ve sledovaném Účetním období nedošlo v Účetní jednotce k žádným změnám.

4. opravné položky k majetku
a) opravné položky nebyly tvořeny.

5. odpisovánÍ
a) odpisový plán ÚČetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku sestavila ÚčetnÍjednotka v

internísměrniciv souladu s $ 28 odst' 2 zákona o účetnictví avycházela z předpokládané doby
jeho pouŽívání. Daňové odpisy se neuplatňují'

c) odpisový plán Úcetnich odpisů dlouhodobého nehmotného majetku sestavila Účetníjednotka
v internísměrniciv souladu s $ 28 odst. 2 zákona o účetnictvÍ avycházela z předpokládané
doby jeho pouŽívání.



Příloha účetní závěrky k 3I'12'2023
společnosti Nadace KARDIoCENTRUM Ceské Budějovice

6. Přepočet cizích měn na českou měnu

a) Ve sledovaném období společnost nepracovala s údajiv cizí měně.

7. ocenění majetku reáInou hodnotou

a) Ve sledovaném ÚČetním období pouŽila úČetní jednotka ocenění reálnou hodnotou _ cenné
papíry a dluhopisy.

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku aztráty

1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace účetní
jednotky

1.1 Doměrky splatné daně ze zisku za minulá účetní období

Zdaňovací období Důvod doměrku VÝše doměrku
XXXXXXXXXXX

1.2 Dlouhodobé bankovní úvěry

1.4 Rozpis přijatých přídělú z prostředků NlF na zvýšení zákl.jměni

1'5 Rozpis mank a přebytků u zásob

Rok splatnosti Uvěrv celkem
rok x

rokx+1
rokx+2avíce
CELKEM XXX

1.3 Rozpis odloŽené daně ze zisku

Položka Cástka
odloŽenÝ daňovÝ závazek X
odloŽená daňová pohledávka X
odloŽená daň vvkázaná v Účetní závěrce X

Učel dotace Poskytovatel Cástka
BěŽné období Minulé obdobi

0 0

Druh zásob BěŽné účetní obdobi Minulé účetní obdobi
Manka Přebytky Manka Přebytky

XXXXX

r--



Příloha účetní závěrky k 31 .12.2023

společnosti Nadace KARDIoCENTRUM České Budějovice

2. Významné události po datu účetní závěrky

3' Doplňující informace o dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku

3.'í Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku

Den Událost Vliv na poloŽku
rozvahv

Vliv na položku
vÝsledovky

PeněŽní vyjádření
změnv

XXXX ondrášovka - trvá
insolvence

Skupina majetku Pořizovací cena oorávkv Zůstatková cena Přírůstky Ubytky

Běžné
období

Minulé
období

Běžné
období

Minulé
období

Běžné
obdobi

Minuléobd
obí

BěŽné
období

BěŽné
období

Pozemkv 0 0 0

Stavbv
Samostatné moVité
věci a soubory
moVitých Věci

119 119 -1 09 -87 10 JZ 0 0

Stroje' přístroje,
zarÍzení

119 119 -1 09 -87 10 JZ 0 0

Dopravní prostředky
lnventář

ostatní DHM

Nedokončený DHM
0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem
119 119 -109 -87 10 32 0 0

3.2 Rozpis dlouhodobého nehmotného majetku

Skupina majetku Pořizovací cena oprávky Zůstatková cena Přírůstky Ubytky
BěŽné
období

Minulé
období

BěŽné
období

Minulé
období

BěŽné
období

Minulé
obdobi

BěŽné
období

BěŽné
období

Software
ocenitelná práva

Nehmotné výsledky
vÝzkumu a vývoie
ostatní DNM
NedokončenÝ DNM
Celkem x X x X X X X X

3.3 Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu

Běžné účetní ob dobí
Zahájeni Doba

trvání
Název majetku Splátky celkem Uhrazené splátky Neuhrazené splátky splatné

do 1 roku po 1 roce

YXXXX



SpoleČnoSti Nadace
Příloha účetní závěrky k 3l.12.2023

KARDloCENTRUM České Budějovice

Minulé účetníobdobí
Zahájení Doba

trvání
Název majetku Splátky celkem Uhrazené splátky Neuhrazené splátky splatné

XXXXX do 1 roku oo 1 roce

3.4 NejdůleŽitějši přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku

PoloŽka maietku Přírůstky Ubvtkv
Běžné období Minulé obdobi BěŽné obdobi Minulé období

PClks 0 0 0 0

Celkem 0 0 0 0

3.5 Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze
(např. dtouhodobý majetek neúčtovany na účtech účtové skupiny 01 nebo 02 a vedený pouze v operativní evidenci)

3.8 Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové úěasti (lv' 3'1. h)

Přehled majetkových cenňy'ch papírŮ a majetkových účastí v tuzemsku a v zahraničÍ

Název maietku Pořizovací cena
BěŽné účetní období Minulé účetní obdobi

Celkem x X

3.6 Rozpis hmotného majetku zatíŽeného zástavním práVem

PoloŽka maietku BěŽné účetní obdobi Minulé účetniobdobí
Učetní

hodnota
Forma

zaiištěni
Učetní

hodnota
Forma

zaiištění
Celkem x X X X

3'7 Přehled majetku s výrazně rozdílným trŽnim a účetnim oceněním

Položka majetku
BěŽné účetní obdobi Minulé účetníobdobi
Učetní

hodnota
TrŽní

hodnota
Učetni

hodnota
TrŽní

hodnota

Celkem X X x X

BěŽné účetní obdobi
Druh cenného

papíru
(maietkové účasti)

Emitent Počet
akcií

Nominální
hodnota

Přijaté
dividendy

Dluhopis ondrášovka 10 1 000 0

Cenné papíry Raiffeisenbank 13 936 529

Dluhopisv RB Raiffeisenbank 9976 229

Dluhopisv Cyrrus 41 00 360

Celkem X X Y 1118

Minulé účetní období
Druh cenného

papíru
(maietkové účasti)

Emitent Počet
akcií

Nominální
hodnota

Přijaté
dividendy



Příloha účetní závěrky k 31 .12.2023
společnosti Nadace KARDloCENTRUM České Budějovice

Dluhopis ondráŠovka 10 0 0

Cenné p3pirV Privatbank 1 3936 529

Dluhoois 1 4076 589

Celkem X Y 1118

4. Vlastní kapitál

4.1 Zvýšeni nebo sníŽení vlastního kapitálu

4'2 Rozdělenízisku (úhrada ztráty) minulého úěetního období

4.3. Návrh na rozdělenizisku (úhradu ztráty| běŽného účetního období

Doplňující údaje k daňovému přiznáni:

BěŽné účetní období Minulé účetniobdobi

VlastnÍ imění 1945C 1 9454

Zákonný rezervní fond
Fondv 1 2426 1 4363

oceňovací rozdílv -b92 1 736

Neuhrazená ztráta mlnulých let
VÝsledek hosoodaření běŽného období 951

Vlastnízdroie celkem 32235 301 62

PoloŽka cástka
VÝsledek hosoodařenÍ ( + zisk, - ztráta\ -191 5
Tvorba (+ nebo čerpánÍ (-) rezervního fondu 0
Tvorba (+ nebo ČeroánÍ (-)fondů -1915
Tvorba (+ nebo čerpánÍ (-) nerozděleného zisku minulých let
Tvorba (+ nebo úhrada (-) neuhrazené ztrátv minulých let

PoloŽka Cástka
VÝsledek hosoodaření + zisk, - ztráta) 951
Tvorba (+) nebo čerpán rezervního fondu
Tvorba (+) nebo čerpán _) statutárních fondů
Tvorba (+) nebo čerpán ) nerozděleného zisku minulých let 951

Tvorba (+) nebo úhrada (-) neuhrazené ztrátv minulých let
Tvorba (+) nebo čerpánÍ (-)fondů

Rádek 251 _Částka oodle s20 odst.7 zák' o daních z přítmÚ max. 300 000
Rok Kč
2019 300 000'- dodaněno 2022
2020 300 000,- dodaněno 2023
2021 266 205,-
2022 300 000.-
2023 300 000,-

r=--



Příloha účetní závěrky k 3 l.12.2023
společnosti Nadace KARDlOCENTRUM České Budějovice

Počet dnů po
splatnosti

BěŽné účetní obdobi Minulé úěetníobdobi
Z obchodního

stvku
ostatní Z obchodního

stvku
ostatní

90-1 80 X X X X

180 a více X X X X

5. Pohledávky a závazky

5.1 Pohledávky po lhůtě splatnosti

5.3 Závazky po lhůtě splatnosti vůči SZ, zP, Fv

Všechny závazky vůÓi SZ, zP, rÚ byly vyrovnány do lhůty splatnosti.

s.4 Údaje o pohledávkách a závazcích z titulu uplatnění zástavního a zajišt'ovacího práva

5'5Závazky nesledované v účetnictvia neuvedené v rozvaze
(záruky přijaté za jiný podnik z titulu bankovního úvěru, akreditivu nebo směnečného práva, pokud není ť'tořena účetní rezerva)

Tvp zárukV Příiemce záruky Sledované období Minulé obdobi
XXXXXXXXXXX

5.6 Dalšivýznamné potenciální ztráty, na které nebyla v účetnictvitvořena reze^Ia

5.2Závazky po lhůtě splatnosti

Počet dnů po
splatnosti

BěŽné účetní období Minulé účetní obdobi
Z obchodního

stvku
ostatní Z obchodního

stvku
Ostatni

90-1 80 X X X X

1B0 a více X X X X

Běžné obdobi Minulé období
Pohledávky kryté zástavním právem X X

Závazkv krvté zástavním právem X X

Další sledované závazky (peněŽní i nepeněžní) X X

odhad finančního dovlivňuiícifaPoois neiisté skutečnosti

Běžné účetní obdobiMinulé účetniobdobi
Druh rezervy Zůstatek

k31.12

6. Rezervy



Příloha účetní závěrky k 31.12.2023
společnosti Nadace KARDIoCENTRUM České Budějovice

ostatnírezervv
Rezerva na daň z
oříimů

Celkem
X X X x X X X

7. Výnosy z běžné činnosti

8. Výdaje vynaložené v průběhu účetního období na výzkum a Vývoj

Dary
Význam n í poskytovatelé darů :
Soukromé osoby: 1200 Kč
Právnické osoby: 0 Kč
Významní příjemci darťl:
Nemocnice České Budějovice
Lékaři kardiologové
Celkem 223622'50 Kč

PřÍloha č' 1: Rozpis úroků z nadačního jmění

Výnosy
Běžné účetni období Minulé úěetní obdobi

Celkem Tuzemsko Zahraniéí Celkem Tuzemsko Zahraničí
Tžby za vlastní
'rúrohkv
TrŽby z prodeje
sluŽeb

0 0 0 0 0 0

Tžbv zazboŽí
Urokv 1118 1118 707 707

TrŽby z prodeje
^naietku

1 1403 11403 0 1 0333 10333 0

Dary 1 1 0 3 3 0

Ceroání rezeN
ostatnívÝnosv 30 30 41 41

Celkem 12552 12552 X 1 1084 11084 X

Běžné účetní období Minulé účetní obdobi
Druh výzkumné ěinnosti Výdaie Druh výzkumné činnosti VÝdaie

Výdaie celkem X X

Sestaveno dne:
2.4.2024

Sestavil:
Holečková or.n^i 

"*

Pod pis slatutárního zástu pce:
, ,"r, /1r3

t:

ufuor\,

fuh'ffiš'

sfi

t1

$o,lrtunpSl



!
=toJ
0i

ír'

No
N
G)

a
oco
mJ

7nca
=g)
f
or

=.

vnca
f

oa*
c'i
J

n
o)

o
6o
=o
OJ:x
o)

O)
O)
@

o(t

n
o)

o
oo
=o
0)

=x
ď)
@(t
5
(J|
o)

N)

u
OJ:{o
6
o
fo
!J
fx
O)s
-_tsoo
NJ

u
!)
o
ó'o
fo
q)
5
O)

o
5

no
Iao
f
tr)
fx
o.)s

-.t
A
<)oŇ

N

AI
CL
!)

to
NJ

s
Ó

N)
N)
.Eoo

N)
ř\)

(t
o

N)
N)
(!
N)o

N]
N)

o

NJ
NJ
(t(to

N)N
(t
oo

N
N

cČ

a
o

o

J
o

N

6,
cÍ
co
b
J

(to
O)

.tl

-o5
@

!
5
-(I
@

o
oo o

@5(o
o5
,__l-{
O)

co(n
-_to
-(t
*.1

(n(t
o
5){(t

u
N
Gg
G

!
o
Ó(
'oÍ
o
ó-

b
o

I

ox

A
N
C'
@
ol

-(c(/j
af

(t
A
5
N)
@

--l

(t

os
('ro
-(oo5

('1
(o
5(ts-@
N

(t
(o
5(j
'@
(,

o
oo

(t(,
o.)

(,\Ó

N(n
N)
<)
N)
i
(l)

E(J
G\I('
5

o
,o

0)

+
c (J|

5
5
NJ
@-.Ě
!

o.r
(t
(>

-(oo5

ol
5
.A(o
N)

(t
(o
s
(Jl
-co
(Jl

o
oo

()
('l

o)

"(t{o

N)(t
rÚo
J\J
--t
O

s

It

o
!J

o,

c
A

(/)
o
o(o

Or

o
nvca
xa
N)
O)
N)
@()
o.)
O)

o()

c)

vnca
xa
N)
o.)(o
N)
N)(oo
@
co

nTca
N(,
(ns
@
@
O

7nc
Oo
N(t(t
A
@

@

n1c(,
x
O
N)A
@
NJ

@
(o
f\)
co

(,
nnc
O
xa
N)5!(')
(t
(I
(t
(Jt
lv
(Ó

C]r
x(,
N)(t
(ts(o
@ě
N)o

oNooo
Nooo
ooA
O)

Noo
o
(ro(,{

oNooÓ

c)Noo
Noo
o

oo

o
o
-@'

o-o
o
J

o'
a<o
x
0)

/,

)(

N)v
<)a(t

NJroÍ
!

N)T
(D
o
O)

N)ox
r-(o

N
mo(t(t

N)
!
@(t

I
D

P
@r-
-{
N)

(t
@T
ás

N

xus
r-x5
@

n
o
N
-o'

oo

o
E
A'
ro

='

oo
O)O
!
ď)

o
()
@
o

o
o.)

(o
@

e
c

o.)(!
NJ
o)
O

<)
o.,(t
N)
(Jl

o
o.)(t
r\)(to

o
C')(,
N.)
N)

o
O)

NJ

o

O
o,(t
NJ

O)(,soo

o
o)(t(t
o)(f

o
o)
C'(t(t
o

o
O)(t(tso

o
o.)(t
(t
Ó

o
o,(t

N)o

o
O)(t
())

oo(oc
o
o.)(o
N)oo

o)(o
(o

o
o)

@o

o
(o

o)

o
o)

so

o
o)(o

(,o

<)

(o

o

C')(o
N)(t
o

o
o)(o
N)

o

o
o)
@
N)
N)

o
o)(o
(too

o
o)
@
.NoÓ

\
A()
OJ
A
$.N(os

(t
(t
oo
-o
o

o
(n
o
-ooo

o
o)
(Jl
(n
CJo"o
Ó

O)

(t
(o
(o
s
NJ

D

c
I
C)

o(t
@
(n

-o
NJo

N)
-o,
-{

{
:t

-l
ao
{
-.t

N)
o
o
N
A
i(Jl

N)
N)

A
O)
O)-{
"5
o

@o(o
O)
-.1

]eo

N.)(t
Je
(Jl

oo
@
o)
o.)

-ooo

3

c
oÓ

:t
a)

Io
C)

<)

(n
oo
_o

o

o
N

(tlÁ\
N

o
(Jl
oo
-oo()

o
(t
o
-ooo

@
(o
(o
O)
,o
(o
@

5
o
o)o
o
-o
o

t
\)
\)
t))))

N)
o(to
o
o-o
o

(t
(oo
oo
-ooo

-U
o
fl
Noo
q)

oo
o
o -o

Ó

!
(t
o
-ooo

(to(t
@
(t
ieo

@
@-(o
co

oÓ

JO

F
5

oc

P
N)

5o
t\
_qc

@
(J|
(o()-o
o

(j

C'
@-o

oo(f
o
<)
-o

5
co
(t
<)o-()
Ó

o
o33
3

o
o

N

tt
N
-lcf
Df

(t(I
(t
c)
-ooÓ

{
D
No
t
*l

(t
(o
o
o
<)
,ooo

-ooÓ
-ooÓ

o
oo

-.t
!
@
<)
-oo

c
(!

(^)

N
(^)

N)

,{
(") oo

-o
<)o

o-o
o

'o
o

--l
(to
'()
o

r\)
-.1(t
N)
__too-o
o

o
<)(o
(o(,
J.i
O)o

o-o
o

N)
o
@(t
{
-.1

-(o@(o

N)
(t
<)A{
!
-o(t
NJ

co
(Jt
(t)
(T
(o
-(o(t
N

o
N)5
@s
-{(n
Ó

o
(t
(t
N)
-(t
(o oo

(,l
I\)(o
(.)

\
;{
o0

o)
O)
-.1o
-o
<)o

@5
(Jr

o
<)-()

o

(o
N)

A
-ooo

O)(o
{o
-ooo

@
(J|
@
(too-o

!
@
N)

)
D -ooÓ

o
oo

@(t
N)
NJo
-ooo

5
o
--l
o
-o
@{

A
(^)
(Jr

N
:"1
oo

,5
Oo
O

o
-ooo

NJ
o.)
o(t
-()o

o)
N)
<)
-@(o

A
-.1s
<)o
o

lql-lo
I l-ool(o
O IG)

5(f
A
ol
i

s(n
o)
-.1

-5N(t

cG
5
-cG
N

@

o
o.)

-(J|

Ó

N(t
(o

-r
N..)

)))
,oo

\
(})

\o
-ooo

o)
O

'o

dlšl5
š loo
-looloolo'o l-oolo

o-o
o

O)

o
-ooo

c
ac

o)o
@o
-ooÓ

--l
(Jloo
Ó

NJt)
s
IoO

N)
N)
oo
-ooo

oo
oo
_o
<)o

_o

o

A
\
()l

oo(o
-o(o\

(t
5
o)o
_o

.t lorlo
o l(o
oloolo
_o l-ooloolo

o
-_l
O
co
<)
-@(t
o

(o
O)
@
(o
o
,ooÓ

o
oo

oA
{(t
"o)

N)

rÝ
(,)
@(t
Jr)
olo

N)
N)(,
(o
'so

A

N)
(t
<)
@
N)s
-(t
A

(o5
!
o)
o)
_o
@
N)

o
f\)o
<)__l

1\)
N) Ó oo

(^)

(o
(^)

o
oes
c

@oo
!o
o

@(o
@

-ooÓ

(o
o)(o
Ao
-ooÓ

o
oo

(o(t
O)

o
,ooo

-o
Ó

5
<)

o
@o
-<)oÓ

()oo
<)o
-o
o

N)
o
!
o,o
-o()o

(J1oo
oo-o
o

(O
o
N)
N)o
-oo -o

Ó

n
x
It

-
le
No
N
6)

Llol
5loloolo
Óloolo

N)
o')
o(t()-o
O

D
\)c
00
(o

Ao
oo-o
<) o

t\)(o
@

.A
(o
o

5o
5(,'
-(t!o

N
N)

N
t\.)
"(t
(o

Í\)
@(t
(t
!
-(t(o
A

.\j
(o
@
-(o(Jl
(o

@
@(t
A
-tŇ

ooo
oo
-ooo

O)5
o
-oo
O

{5
@o
-o
Ó

(t
(t
()
(r
.A{
N)

o
o

-.1
@
(oo
-ooo

"ooÓ

NJ(o
NJ

-ooo

-{
(J|o
<)-o
o

N)
N)
5oo-o
o

N
NJ
(to
-o
Ó

{--l
@o
-ooÓ <)o

o

oT
oo
xo
3

(t

o(t
oo
"o
Ó

o
NJ--l
-(t
N)

--t
@
(o
(Jl
-o--l
o

@oo
ooo-o
o

(,
(o
(oo
oo-o
o

o
@

Taooo

('r
6(o
oo
"(oNš'

5(Jl

-ooo
obo

@
(n
oo
.o
o

O)
N)
N)oo-o
o

!
(J|

-ooo

N),A
oo
-ooo

-l
co
P

N)(t
oo
.oo()

--l(t
@o
-@

O)

(t
o)
N)(to
Ň
@

(Jr
t\)
o0
a
Or
-o
cCo

!(t
oo
-<)o

N)
O)
oo
-ooo

N)(t

o
-ooo

)
\)
{v$
\)

O)o
oo()
o

-ooo
-oo
c)

(oo
(t
_s
(no

o
@

N
o'o



x
o
f
o
o<
f
g)
oc
o<o
o!

(^
cr
$oo
(^
og
oI

o
o
o
o
l\.

c
N)
@
(t
C^)
o.)
(o
(o(t
N(o

(o
O)
o05{
-oo

o
lN)
l@
lot:
lx-l

xla
I l-o
Els

I(t
(oá
--t
C^)
J-s
@

__t
(t
O)
@

o
N)
@(t
N)
N)
-.NoN

!
@
O)
-o
(l)

N)

ZNoo)aO
=,ANO.
SfoOS..:oon
on

N)
A(o
-(o
__t

A(o
,@(t
N)

I



výpis

z nadačního reistříku, vedeného
Kr{ským soudem v Českých Budějovicích

oddíl N, vložka 71

Datum vzniku a zápisu;
17. prosince 1999
Spisová značka:
N 71 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích
l{ázev:
Nadace Kardiocentrum České Budějovice
Sídlo:
R'adnÍční L33/L, české Budějovice L,37a o1 Českó Budějovice
Identifikační číslo:
472 35 292
Právní forma:
Nadace
Účel nadaeel
a) získávání a účelné vyuŽívání peněžitých a nepeněžitých darů od ýzických a právnických osob k
podpoře prevence a léčby kardiovaskulárních chorob
b) podpora státních i nestátních zdravotnických zaíízení, zejména s kardiologickým a
kardiochiru rq íckým prog ramem, síd l ících především v j ihočeskému reg ionu
e) organÍzaee zdravotnieké osvě6l zaměřené na prevenď kardiovaskulárníeh ehorgb
d} podpora všech forem vzdělávání lékařů a středního zdravotního personálu v oborech kardiologie a
kardiochirurgie, zejména poskytováním grantů, stipendií čijiných finančních příspěvků na odborné
stáže, specializované kongresy v tuzemsku i v zahraničí, členství v mezinárodních profesních

nizací, nákup odborné literatu od.

e) podpora ověřování, přípaďně vývoje nových vyšetřovacích a Íéčebných metoď, zeJména v karďioÍogii
a kardiochirurgii
f) účel nadace je veřejně prospěšný. Úeet
rozšířen, případně změněn, ve smyslu $$

nadace může být rozhodnutím zakladatelů ve smyslu potřeb
32I-326 zákona č. 8912012 Sb'

Správní rada:
předseda správní raďy:

Ing. MIROSLAV šEorr, dat. nar. 5. června 1950
šindlovy Dvory gg,37o 01 Litvínovice
Den vzniku funkce: L. září 2a23
Den vzniku čtensťví: 1. záři 7Ú2I

člen správní radyl

MUDr. FRANTIšEK ToUšEK, FEsc, dat. nar. 21. května 1951
Líšnice 13,373 41 Hluboká nad Vltavou
De* vzniku členství: 1. zátí 2a27

Počet členů:

Způsob jednáni:
Nadaci zastupuje a je oprávněn za ni jednat každÝ člen správní
radY samostatně. Činí tat< způsobem , žek napsanému nebo
vytištěnému názvu nadace připojí svůi vlastnoruční podpis s
uvedením zastávané funkce ve správní radě.
Zakladatel:
MUDr. MILAN VAMBERA, CSc', dat. nar. 24. června 1944



Pekárenská 7az2/11, České Budějovice 3,37a 0a České Budějovice
Vklad: 166 666,66Kč
Splaceno: 100o/o

MUDr. FRÁNTIŠEK TousEK, FEsc, dat. nan 21. května 1951
Líšnice 13,373 41 Hluboká nad Vltavou
Vklad: 166 666'66Kč
Splaceno: 100o/o

Ing. MIROSHV ŠEDEK, dat. nar. 5' června 1950
š;ndlovy Dvory gg,37o o1 t-Íťvínovice
Vklad: 166 666'66Kč
Splaceno: 100olo

Dozorčí rada:
předseďa ďozorčí rady:

MUDr. LADISLAV PEšL, dat. nar. 14' května 1964
Křesínská 1109, 373 4L Hluboká nad Vltavou
Den vzniku členství: I. záYí 2o2t

členka ďozorčí rady:

JANA CHLANDoVÁ, dat. nar. 30. srpna 1960
J' Plachty 2L54/g, České Budějovice 3,37a 0a České Budějovice
Den vzniku členství: L. září 2a2L

členka dozorčí rady:

]IŘINA MALEcHovÁ, dat. nar. 29. května 1953
č.p. 25, 392 01 Komárov
Den vzniku členství: L. září 2a27

Počet čten&:

ltladační kapitál:
28 000 008'- K.č

Výčet majetku:
Nadační jmění je uloženo na zvláštních účtech ff.aiffeisenbank a.s.Praha a Cyrrus a.s.Brno
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internettr {bi!p-,{/:ryww=justice'cz}.
Dne: 1.5.2A24 A9:24
Úcaie platné ke dni 1.5.20Ž4 03:56



MWffiffiffiWffi
NÁI}ACE KÁRI}IoCENTRU*I Čgsxg gtlpĚrovlcn

tČo qlz3529?
Radniční 133/1' 370 04 Čcské Budějovice

zapsiárra v abclrodním rejstříkrr Krajskébo soudu v Česhých Budějovicích,oddí] N. vloŽka 71

Za|aženaZ?. září 1992

ffiffiffiffitffiffiffi


